丰都府办〔2022〕132号
丰都县人民政府办公室

关于2022年第三季度全县政府网站和

政务新媒体检查情况的通报

各乡镇人民政府、街道办事处，县政府各部门，有关单位：
为贯彻落实市政府办公厅对政府网站和政务新媒体的工作要求，推进我县政府网站和政务新媒体健康有序发展，县政府办公室对全县政府网站、政府系统政务新媒体2022年第三季度运行情况进行了检查。现将有关情况通报如下：

一、基本情况

（一）政府网站有关情况
经检查，丰都县人民政府网为合格网站。网站开设的单位栏目共57个（其中县级部门27个、乡镇（街道）30个）。合格50个，不合格7个。

（二）政务新媒体有关情况

经检查，截至2022年第三季度，全县政府系统目前共开设政务新媒体账号32个，其中信息更新合格的30个，不合格的2个。

二、存在问题
（一）政府网站存在的主要问题（详见附件1）

一是公开内容有误。县民政局、仙女湖镇人民政府网站的政府信息公开指南工作时间错误。县统计局网站的单位地址不精准、领导职务不一致。县应急管理局网站的领导职务不一致。兴龙镇人民政府、三建乡人民政府涉及党的二十大有关表述存在错误。二是栏目链接失效。县人力社保局网站的“社会保险领域”栏目中部分链接失效，存在的空白页面未及时发现处理。三是审核把关有待加强。部分单位信息发布未严格落实“三审三校”制度，本季度共有38个单位的网站不同程度出现错敏词，共计扫描处理错敏词1025条，较上季度减少29%。
政务新媒体存在的主要问题（详见附件2）

更新周期方面：县交通局主办的“丰都交通”公众号超期4天，县商务委主办的“丰都县电子商务公共服务中心”公众号超期2天，太平坝乡人民政府主办的“丰都太平坝旅游”公众号超期1天。

信息内容方面：部分政务新媒体发布内容存在错敏字较多，“三审三校”执行力度有待加强。第三季度错敏字数量较多单位的是县公安局、三建乡人民政府。

工作要求

一是认真落实重点工作。政府网站和政务新媒体主办单位要及时对照政府网站和政务新媒体相关工作要求，认真做好政务公开三方评估、网站改版材料提供、政府信息公开年报、年度工作总结等重点工作。凡是应年度更新的栏目，如“机构职能”“街镇简介”“联系我们”“政府信息公开指南”等，要提前做好更新谋划，对照各自单位所建立的《栏目更新清单》进行全面梳理，对相关资料进行修改和完善，在本年结束后的第一周内务必全部完成更新。二是持续加强审核把关。要切实加强政府网站与政务新媒体内容建设，严格执行“三审三校”制度，加强错敏词句、涉密、维稳等方面内容的审核把关，发布内容涉及个人信息时，要依法依规进行去标识化处理，严格保护个人信息安全，所有稿件未经“三审三校”不得发布。三是严格落实问题整改。对已经出现的问题要立即整改，同时要按时保质更新政府网站和政务新媒体信息，确保发布的每相邻两篇文章间隔周期不超过14天。县政府办公室将定期检查，检查结果纳入年度目标绩效考核。四是严格管控政务新媒体账号。各单位要对本单位功能相近、用户关注度和利用率低、不能按时更新的政务新媒体账号进行整合注销处理，并报县政府办公室备案，禁止未报备先开设政务新媒体账号（联系方式：县政府办公室政务服务管理科，023-70606013）。
附件：1. 丰都县人民政府网检查情况统计表

丰都县政务新媒体检查情况统计表

丰都县人民政府办公室

2022年11月14日

（此件公开发布）

附件1

丰都县人民政府网检查情况统计表

	序号
	单位名称
	栏目更新达标情况
	错敏字情况
	检查结果

	1
	县发展改革委
	是
	无
	合格

	2
	县教委
	是
	已整改
	合格

	3
	县科技局
	是
	无
	合格

	4
	县经济信息委
	是
	已整改
	合格

	5
	县公安局
	是
	已整改
	合格

	6
	县民政局
	政府信息公开指南工作时间有误
	已整改
	不合格

	7
	县司法局
	是
	已整改
	合格

	8
	县财政局
	是
	已整改
	合格

	9
	县人力社保局
	栏目链接8处失效
	已整改
	不合格

	10
	县规划自然资源局
	是
	已整改
	合格

	11
	县生态环境局
	是
	已整改
	合格

	12
	县住房城乡建委
	是
	已整改
	合格

	13
	县城市管理局
	是
	无
	合格

	14
	县交通局
	是
	已整改
	合格

	15
	县水利局
	是
	已整改
	合格

	16
	县农业农村委
	是
	已整改
	合格

	17
	县商务委
	是
	无
	合格

	18
	县文化旅游委
	是
	无
	合格

	19
	县卫生健康委
	是
	已整改
	合格

	20
	县退役军人事务局
	是
	已整改
	合格

	21
	县应急局
	单位地址和领导职务不准确
	已整改
	不合格

	22
	县统计局
	领导职务不准确
	已整改
	不合格

	23
	县医保局
	是
	已整改
	合格

	24
	县林业局
	是
	已整改
	合格

	25
	县市场监管局
	是
	已整改
	合格

	26
	县乡村振兴局
	是
	已整改
	合格

	27
	县供销社
	是
	已整改
	合格

	28
	三合街道
	是
	无
	合格

	29
	名山街道
	是
	已整改
	合格

	30
	高家镇
	是
	已整改
	合格

	31
	十直镇
	是
	无
	合格

	32
	兴义镇
	是
	无
	合格

	33
	树人镇
	是
	已整改
	合格

	34
	虎威镇
	是
	无
	合格

	35
	龙孔镇
	是
	已整改
	合格

	36
	龙河镇
	是
	无
	合格

	37
	社坛镇
	是
	已整改
	合格

	38
	包鸾镇
	是
	已整改
	合格

	39
	保合镇
	是
	无
	合格

	40
	仁沙镇
	是
	无
	合格

	41
	董家镇
	是
	无
	合格

	42
	许明寺镇
	是
	已整改
	合格

	43
	三元镇
	是
	已整改
	合格

	44
	兴龙镇
	涉及党的二十大相关表述有误
	已整改
	不合格

	45
	南天湖镇
	是
	无
	合格

	46
	暨龙镇
	是
	无
	合格

	47
	武平镇
	是
	已整改
	合格

	48
	江池镇
	是
	已整改
	合格

	49
	青龙乡
	是
	无
	合格

	50
	三建乡
	涉及党的二十大相关表述有误
	无
	不合格

	51
	栗子乡
	是
	已整改
	合格

	52
	都督乡
	是
	无
	合格

	53
	太平坝乡
	是
	已整改
	合格

	54
	双路镇
	是
	已整改
	合格

	55
	双龙镇
	是
	无
	合格

	56
	湛普镇
	是
	已整改
	合格

	57
	仙女湖镇
	政府信息公开指南工作时间有误
	已整改
	不合格

附件2

丰都县政务新媒体检查情况统计表

	序号
	政务新媒体名称
	开设主体
	类型
	检查结果
	存在问题

	山水三建 梦里老家
	三建乡人民政府
	微信订阅号
	合格
	错敏字较多

	丰都文化旅游
	县文化旅游委
	其他+视频号
	合格
	无

	丰都体育

	微信服务号

	丰都文旅

	抖音短视频

	丰都文化旅游

	微信订阅号

	丰都应急发布
	县应急管理局
	微信订阅号
	合格
	无

	丰都河长
	县水利局
	微信订阅号
	合格
	无

	稻香栗子
	栗子乡人民政府
	抖音短视频
	合格
	无

	丰都住建
	县住房城乡建委
	微信订阅号
	合格
	无

	丰都发布
	县新闻办
	新浪微博
	合格
	无

	平安丰都
	县公安局
	微信订阅号
	合格
	错敏字较多

	平安丰都

	新浪微博

	平安丰都

	抖音短视频

	平安丰都

	今日头条

	丰都警方

	快手短视频

	平安丰都

	腾讯微视

	平安丰都

	网易号

	丰都城管
	县城市管理局
	微信订阅号
	合格
	无

	南天湖旅游度假区
	县旅管委
	新浪微博
	合格
	无

	南天湖国家级旅游度假区

	微信订阅号
	合格
	无

	南天湖旅游度假区

	抖音短视频
	合格
	无

	丰都卫生健康
	县卫生健康委
	微信服务号
	合格
	无

	CQ丰都统计
	县统计局
	新浪微博
	合格
	无

	丰都生态环境
	县生态环境局
	微信订阅号
	合格

	丰都生态环境

	新浪微博
	合格
	无

	三合动态
	三合街道办事处
	微信订阅号
	合格
	无

	丰都教育
	县教委
	微信订阅号
	合格
	无

	丰都县江池镇人民政府
	江池镇人民政府
	微信订阅号
	合格
	无

	筑梦虎威
	虎威镇人民政府
	微信服务号
	合格
	无

	丰都交通
	县交通局
	微信服务号
	不合格
	更新超期

	丰都太平坝旅游
	太平坝乡人民政府
	微信订阅号
	不合格
	更新超期

	丰都县电子商务公共服务中心
	县商务委
	微信服务号
	不合格
	更新超期

丰都县人民政府办公室                    2022年11月14日印发